Hokkaido Research Organization

令和８年１月 29日

報道機関各位

地方独立行政法人北海道立総合研究機構北見農業試験場

庁舎落成記念式典の開催について

１ 日 時・会 場

（１）落成記念式典

令和８年２月12日（木）

１０時００分 ～ １０時５０分

訓子府町公民館 講堂

（北海道常呂郡訓子府町東町４００番地）

（２）内覧会

※式典終了後

１１時００分 ～ １１時５０分

  北見農業試験場 新庁舎

（北海道常呂郡訓子府町字弥生５２番地）

２ 主  催

  地方独立行政法人北海道立総合研究機構農業研究本部 北見農業試験場

３ 式典概要

 ・主催者式辞

 ・来賓祝辞

 ・工事報告 ほか

４ 出席予定者

  北海道議会議員

  北海道関係者

  地元自治体関係者

  農業関係団体代表者 ほか

このたび、北見農業試験場では、オホーツク地域をはじめとする道東農業の将来を見据え、試験

研究機能の充実と研究環境の高度化を目的として整備を進めてまいりました新庁舎が完成し、下記

のとおり落成記念式典および内覧会を開催いたしますので、お知らせいたします。

本試験場は、寒冷地に適した農業技術の確立をはじめ、地域の実情に即した試験研究を通じて、

オホーツク農業の発展に寄与してきました。新庁舎の完成により、研究者間の連携強化や試験研究

の効率化を図り、気候変動への対応や持続可能な農業の推進など、地域農業が直面する諸課題の解

決に、より一層貢献してまいります。

詳しくはこちらへお問い合わせください。

地方独立行政法人 北海道立総合研究機構（道総研）

農業研究本部 北見農業試験場 総務課 古屋、壽永

電話 0157-47-2146 ※平日 8:45～17:30 土・日・祝日・年末年始はお休みです。

プレスリリース  Press Release